

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego” Plac Marjański...
Przedpłata wynosi w Lwowie rocznie 18 zł...
Przebieg pocztowy w państwie austriackim...

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują w Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego” plac Marjański...
Głoszenie przyjmują się za opłatą 6 centów...
Wzrosty w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Numer kosztuje 6 centów
Bękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Niespodzianki militarne.

Lwów 3. maja.

W ciągu bieżącego tygodnia mają się rozpocząć wspólne konferencje ministerjalne...
Wzrosty w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

dotatecznymi dla bezpieczeństwa Niemiec i przystępującej się już tam na nowe powiększenie...
To są owe przykłady wielce zachęcające i srodze zaraźliwe.

rozdziału władzy w Warszawie nie przyjdzie i jeśli baron Medem na zwykłego adlatusa Hurki nie przystanie...

O wojcie jakoś u nas trochę przycichło, a jakkolwiek zajadli politycy moskiewscy szeroko jeszcze rozprawiają o latających i szpiegujących Rosje balonach niemieckich...

Na nowy sposób demoralizowania stróżów kamienicznych wziął się warszawski oberpoli-majster jenerał Kleigels...

Korespondencje.

Warszawa 1. maja.

(Rozdział władzy wojskowej i cywilnej. — Ścierania się w tym kierunku. — Opozycje Hurki i wymagania barona Medema. — Co może nastąpić? — Pogłoski o wojnie i o balonach niemieckich. — Wypadki z gołębiem pocztowym. — Zamierzona poljeja demoralizująca stróżów kamienicznych.)

Mówi się u nas głośno o podziale władzy wojskowej i cywilnej — dzienniki rosyjskie nawet szeroko o tem rozprawiają, ale praktycznych rezultatów z tego wszystkiego nie ma...

Korespondencje.

Warszawa 1. maja.

(Rozdział władzy wojskowej i cywilnej. — Ścierania się w tym kierunku. — Opozycje Hurki i wymagania barona Medema. — Co może nastąpić? — Pogłoski o wojnie i o balonach niemieckich. — Wypadki z gołębiem pocztowym. — Zamierzona poljeja demoralizująca stróżów kamienicznych.)

Mówi się u nas głośno o podziale władzy wojskowej i cywilnej — dzienniki rosyjskie nawet szeroko o tem rozprawiają, ale praktycznych rezultatów z tego wszystkiego nie ma...

na kwestjonariusz centralnego komitetu. Na posiedzeniu, dnia 28. kwietnia w Krakowie, odbytem pod przewodnictwem wiceprezesa komitetu centralnego p. Zygmunta hr. Cieszkowskiego...

Opery przedstawione mają być fragmentycznie: „Halka” (I i IV. akt), „Straszny dwór” (Prolog i III. akt), „Mindow” (I. akt), „Krakowiaczy i Górale” (Kupieckiego (akt I), „Ducha Wojewody” (Grossmana, stanowić mają treść produkcji.

W dziale koncertowym wykonane będą następujące chóry mieszane z orkiestrą: „Sonety krymskie” Moniuszki, „Jaś” kantata Noskowskiego, tegoż autora Psalm „Kto się w opiekę” i „Kolędy polskie” St. Niewiadomskiego...

Dział orkiestrowy reprezentowany będzie przez następujące utwory: „W Tatrach” Zelańskiego i tegoż autora muzyka baletowa do „Goplany”, Noskowskiego „Morskie oko”, Jareckiego „Polonez uroczysty” Stojowskiego „Intermede polonaise” itd.

Następnie wykonane być mają Chopina koncert E moll (odegra Michałowski), koncert Paderewskiego (sam kompozytor), koncert skrzypcowy Wieniawskiego (Barcewicz) i koncert Lipińskiego (Wolfsthal). Z pomiędzy drobniejszych rzeczy instrumentalnych i pieśni wykonane zostaną utwory Moniuszki, Zelańskiego, Noskowskiego, Paderewskiego, Zarzyckiego, Maszyńskiego, Wieniawskiego, Stojowskiego, Galla, Niewiadomskiego, Soltysa, Niedzielskiego itd.

Jako solowe siły zaproszone zostały do współdziałania bądź w operze, bądź w koncertach panie: Kochańska, Klamrzyńska, Szlezzygierówna, Camilowa (Hanna w „Strasnym dworze”), Arkłowa (Aldona w „Konradzie”), Pawlikówna (Halka i Aldona w „Mindow”), Mira Heller (Rogneda w „Mindow”), Machwiciówna, Kasprzycowa (Jadwiga w „Strasnym dworze”) i Basia w „Krakowiaczach i góralach”, Babińska itd., następnie panowie Reszkowie, Mierzwiński (Jontek w „Halce”), Mysza (Stefan w „Strasnym dworze”), Dowmund w „Mindow”), Florjański, Bandrowski (Konrad), Alma, Chodakowski („Mindow”), Maciej w „Strasnym dworze”), Teodor Borkowski (Janusz w „Halce”) i komtur w „Konradzie”), Jeromin (Stolnik w „Halce”), Zbigniew w „Strasnym dworze”), Halban w „Konradzie”, Hejdenreich w „Mindow”), itd.

W koncertach jako soliści wystąpią Paderewski, Michałowski, Sliwiński, Stojowski, Barcewicz i Wolfsthal.

W operze użytym będzie chór opery lwowskiej zamocniony do liczby 80 osób. Zorganizować go ma p. Jarecki, po zawarciu umowy komitetu z p. Schmittem, dyr. teatru lwowskiego. Mniejsza partje również będą obsadzone siłami przeważnie lwowskimi.

Chór koncertowy składać się ma z „Lutni” i Towarzystwa muzycznego lwowskiego, a nadto wszystkich wybitniejszych sił śpiewackich

lwowskich, krakowskich i prowincjonalnych. Ogółem liczba śpiewaków wynosić ma 120 do 150 osób chóru mieszanego.

Dyrekcja opery powierzoną została p. Henrykowi Jareckiemu. Naczelne kierownictwo koncertów spocząć ma w ręku p. Rafała Maszkowskiego z Wrocławia, co jednak nie wyklucza tego, iż kompozytorowie dyrygować mogą własnymi utworami.

„Lutnia” lwowska (chór męski) otrzymała jeden numer w programie koncertu osobno dla siebie. Wykona go pod dyrekcją p. St. Cewińskiego.

Utwory dawnej muzyki kościelnej wykonane być mają w jednym z kościołów wiedeńskich w czasie wystawy.

Prace przygotowawcze już się rozpoczynają, dyrygenci organizują chór, a wkrótce i studia większych utworów wokalnych rozpoczyna się. Próby odbywać się będą we Lwowie i Krakowie, a generalne we Wiedniu, gdyż do produkcji nążyta zostanie orkiestra wiedeńska.

W końcu zamaczyć wypada, iż zgodność, jaka w obradach była widoczna, bezinteresowność kompozytorów i artystów, oraz uczynność komitetu, każą wróżyć sprawie całej rezultat jak najlepszy.

Wybór w Stanisławowie.

Nova Reforma w korespondencji lwowskiej omawia sprawę wyboru w Stanisławowie, uderzając na Dziennik Polski że swego stanowiska. „Do jakiej partji trzeba by zaliczyć Milewskiego — pyta Nova Reforma — na tej podstawie, że go popiera Dziennik Polski” — i odpowiada na to: „chyba do wszystkich, jakie w kraju naszym istnieją”. Za słowa te, wypowiedziane ironicznie — dziękujemy zupełnie serjo. Tak jest! Dziennik Polski szczyty się tem, że się nie zasklepią w stronniczości, że nie stawia interesu żadnego stronnictwa nad interes narodowy, że mając do wyboru między człowiekiem wiedzy i talentu, który należy do umiarkowanych konserwatystów, a między przeciętnym radcą sądowym, o którym chyba z kilku fraszerek, wyjętych z artykułów dziennikarskich nie sądzić nie można — stanął za pierwszym. Zresztą, szanowny korespondent Nowej Reformy powinien wiedzieć, że kandydata prof. Milewskiego wypłynęła celem zwalczenia kandydatury p. Romaszka, bardzo dla kraju szkodliwej i niebezpiecznej. Dla czego stoli szanowny korespondent Nowej Reformy rozmyślnie przemilcza fakt, o którym w artykule naszym była wzmianka? Dla czego szanowny korespondent nie zaznaczył, jaką to rozmoowę prowadził książę Adam Sapieha z p. Tadeuszem Romanowiczem w tej sprawie, dla czego nie podniósł, że lewica w tej sprawie nie potrafiła nic zrobić pozytywnego, ale działała tylko negatywnie? Dla czego to korespondent nie napisał, że ks. Sapieha wyraźnie oświadczył, iż gdy lewica w porozumieniu z miastem Stanisławowem postawi odpowiedniego kandydata, p. Milewski cofnie się natychmiast. Dziennik Polski uciążliwie postępował w tej sprawie, bo nim kandydata p. Milewskiego ostatecznie stanęła, redaktor jego porozumiewał się z dwoma panami, należącymi do stronnictwa do zdeklarowanych postępowców, namawiając ich, by zgłosili

Czas odnowić przedpłate!

Na prowincji: kwartalnie zł. 6.— miesięcznie „ 2.—

We Lwowie: kwartalnie 4.50 miesięcznie 1.50 Za przesyłkę do domu miesięcznie. 20 ct.

„Bluszc”

Na prowincji: kwartalnie 2.40 miesięcznie —80

We Lwowie: kwartalnie 1.50 miesięcznie —50

WASI OJCOWIE. POWIEŚĆ HISTORYCZNA, Z WŁASNYCH WSPOMNIENI. ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO. (Ciąg dalszy). Otrzymałszy to zapewnienie, Małachowski odpowiedział pułkownikowi otwarcie, jak się zapatruje na sytuację obecnej chwili...

czasem okazało się, że ten wielki duch potykał się na osobistych drobnostkach i ubczwiałniał całego człowieka. Trzeba było narodzić, ażeby i ten człowiek, jaki był, padł od kartacza i musiał zejść z pola właśnie w tej chwili, kiedyśmy mieli w ręku zwycięstwo. Gdyby Chłopiński był do końca dowodził w bitwie Grochowskiej, to z armji Dybicza byłoby pozostały tylko niedobitki: a armja Dybicza zniszczona, to już co najmniej królestwo polskie, zdobyte w wieki i znacznie rozszerzone, bo Rosja drugiej takiej armji nie wystawiłaby ani za sześć miesięcy, a tymczasem cała Europa stanęłaby po naszej stronie. Dziś obraliśmy Skrzynickiego... bo nie mamy innego. Ale wiemy wszyscy, że on całą armją dowodzić niezdolny. Dodamy mu Prądzyskiego i Chrzanowskiego: będzie to trójca, złożona z bardzo cennych jednostek „ale ta trójca nie będzie stanowić jedności”. Być może, że jeśli wojna potrwa czas dłuższy, jakiś talent na wierzch wypłynie: może Chłapowski, może Ludwik Kiecki, może Władysław Zamojski... ale dziś jeszcze go niema. Dziś mamy tylko tę szansę, że jakąś większą bitwę wygramy — a wtedy, zyskawszy możność przedłużenia wojny, będziemy z konieczności mieli także wielkie mocarstwa za sobą. Dlatego wszystkie siły powinniśmy wyłożyć ku temu, abyśmy choć jedną bitwę wygrali, a zarazem jest naszym obowiązkiem na ten wypadek naprzód usposobić dla nas europejskie mocarstwa.

Dziaduski, zdawało się, że jeszcze się rozróż i wyrzół ookolwiek od września. Ubrany w strojni mundur kapitana czwartego pułku, z rozłożonymi złotymi rabatami na szerokiej piersi, z błyszczącym pałaszem a boku, z gładko uczesana osupryna, z świeżymi rumieńcami na twarzy, z okiem pogodnym, w którym się przebiła uczucie sado-wolenia, był dzisiaj rzeczywiście tak piękny, że można się w nim było zakochać, daleko jeszcze piękniejszym dla tych, którzy go widzieli przedwczoraj z karabinem w ręku, w potarganym na szmaty mundurze i z nagiemi łokciami. — Prezentuję ci młodzieńca — rzekł ścisnąc go serdecznie za rękę pułkownik — który pod Grochowem wszystkich nas zakasował. Gdybyś go był widział, w jakich łachmanach powracał z bitwy i jak mimo to broń prezentował, to byłbyś sobie ze mną powiedział: Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy ma takich żołnierzy! Ale Małachowski znał Dziaduskiego, więc go witał jak przyjaciela i mówił: — Daj ci Boże szczęście! jestem pewny, że wkrótce Bogusławskiego zastąpisz. A ja ci życzę, abyś się jeszcze wyżej posunął, bo według mnie, cała nasza nadzieja w młodzieńcu.

Jednak pułkownik nie odpowiedział mu na to pytanie, tylko kwestję kurjerską sagait, mówił bardzo ciepło i skończył temi słowami: — Jedź, jak mnie kochasz, a bądź pewnym, że ci się to wynagrodzi. Odpawiłem ja w mojem zyciu takich misyj dyplomatycznych nie mało, każda z nich mi wyszła na dobre, a wszystkie razem sprawiły to, że wyrobiłem sobie bardzo liczne stosunki, które później i mnie i innym niejednokrotnie przyniosły pożytek. Wiedz zresztą o tem, że Napoleon i Chłopińskiego często używał do misyj, które nie mało się przyczyniły do rozniesienia jego imienia po świecie, a w dodatku przyniosły mu cały tuzin orderów. Ale Dziaduskiemu jakoś nie bardzo ta misja się uśmiechała. Wymawiał się, jak umiał: że jest tylko żołnierzem i niczem innym być nie chce, że jest jeszcze za młodym do misyj i że nie czuje w sobie zdolności do spraw tak delikatnych. Wtedy pułkownik w inną stronę uderzył, mówiąc jak wąż w raju do Ewy: — Jesteśmy tu między sobą, to możemy sobie wszystko powiedzieć. Mów ty sobie, co chcesz, ale w twoim wieku, w randze kapitana, po czterech bitwach w czwartym pułku liniowym, pokazał się we Lwowie, to także nie każdemu się uda. Znajdziesz się tam niejedną piękną rączką, co ci przypnie kokardę do piersi. Ot, wszyscyśmy ludzi! Nastawiamy łba dla ojczyzny, dla sławy, ale gdyby przytem nie było innej nagrody... Dziaduski zaczął się chwiać — kiedy w tem weszli do komnaty Łoś i Salusia. Pułkownik przeciwko swemu zwyczajowi szeroko otworzył, bo był przekonany, że Łoś jest we Lwowie. Dziaduski się szarumił i oczy spuścił ku ziemi. (Ciąg dalszy nastąpi.)





Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Zarząd Zakładu leczniczego „Marjówka“... Advokat Dr. Ludomir Lewandowski... JAN SCHUMANN poleca Siławki... Pryży urzędzie pocztowym w Łańcucie...

Terby pocztowe dla posłańców i listonoszów... Poszukuje dzierżawy apteki... Gospodarz rutynowany, w średnim wieku...

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu. 4 pokoje etel. Pokoje kawalerskie... Sklep Grodzi kich 2... Chorążczyzna 12...

Korespondencja prywatna. H. R. Znając miejscowe warunki, wieisz dobrze...

Skarpetki, Pończochy i Pończoszeki dziecięce polecają w ogromnym wyborze S. Gabriel & J. Chlebownik

KRYNICA. Święte czerpanie i rozsełka wody mineralnej Krynickiej i Słotwińskiej 1377 1-1 już rozpoczęto.

Wyłączny skład dla całej Galicji maszyn i narzędzi do uprawy roli Rud. Sacka w Plagwitz pod Lipskiem

Kantor wymiany c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym...

HERBATĘ Familijną 1/2 kilo 1-88 i 2 szt. Znakomite WYBIEWKI z herbac 1/2 kilo 1-46 i 2 szt. 1-79

Pewna znaczna niemiecka Fabryka maszyn poszukuje zdolnego zastępcę

Dr. W. Kretowicz ordynuje przez cały sezon w Karlsbadzie. Mieszka Kaiserstrasse „Zur Stadt Warschau“ 1451 1-4

ROZE do sprzedania w najnowszym odmianach...

Ułamki kawy codziennie świeżo palone, kilo po 1 zł. rozsyła w 5 kilowych workach franco za pobraniem S. Bauer, 1421 Karolinenthal, Praga. 1-2

Sztuczne zęby i szczęki według najnowszego systemu amerykańskiego, w kauczuku, zębiny i celluloidzie...

Korzystny interes. Wila „Jadwinówka“ w Zakopanem, urządzona z wszelkim komfortem...

SAKIE PONCZOCHY SKARPETKI dla pań, mężczyzn i dzieci poleca handel pobrańcy JANA RIEDLA

Dachówki falcowane. Zakontraktowawszy znaczną ilość dachówek falcowanych w Niepołomicach na rok 1892, oferuję takowe pp. odbiorcom pod bardzo korzystnymi warunkami...

Zarząd Dóbr Zameczek rozseła szparagi ogrodowe po 70 ct. za kilo. Zamówienia adresować: J. Olearczyk w Żółkwi. 1449 1-4

Farby, lakiery i przybory malarskie do domowego i do fahowego użytku 1911 c poleca i dostarcza Albin Krajewski, Wiedeń, L. Giselastrasse w. 1. Cennik ilustrowany gratis i franco.

Francuska (bonne supérieurement) 46 lat, najchęlniej polecana. Angielka i Francuski na czas wakacji. Nauczycielka Polka, wychowana w Hernals, z wyższym wykształceniem...

„MARJA“ NOWY ZAKŁAD ARTYSTYCZNO-FOTOGRAFICZNY w pałacu hr. Fredry otwarty według najnowszych wymagań

Na sezon podróży! Non plus ultra lekkości kufrów trzelnowe ręczne i większe niebywałej dobroci i elegancji.

100 zł. za wagon - 10,000 klgr. najlepszego koksu gazowego loco dworzec Lwów. Zarząd Zakładu gazowego we Lwowie. 1404 1-3

KONKURS. Na posadę weterynarza miejskiego w Rzeszowie z placą rocznych 600 zł. a. w. Podania, zaopatrzone w dowody uzdolnienia, wieku i dotychczasowego zachowania...

Dom Herman-Lachappelle J. BOULET i Sp. Następcy 31-33, ulica Boindot. - PARYŻ. KRZYŻ LEGJI HONOROWEJ W R. 1888. Cztery Medale złote na Powszechnej Wystawie w 1889, klasy 49, 50, 52, 64. MASZYNY NIEUSTANNE DO ROBIENIA NAPOJÓW GAZOWYCH

Przeżegnania! Przeżegnania tedy P. T. Publiczności szczególnie przed firmami, które 3-10-metrowe sędki ofiarują. Oszażone widoczne jest już w jedynki podanej długości. Odnieki te są krajane ze sztuk niemożliwych...

Dra Jankowskiego POBRADNIK dla Kaszających 50 ct.

Państwo Tłumacz ma na sprzedaż kilkadziesiąt sztuk krów, jalo wnika i cielek, czyste rasy Schwyce. 1468 1-5

ZAKŁADY KĄPIELOWE VICHY PORA KĄPIELOWA od 15-go maja do 30-go września. Kąpiele, Tusze, Kasyn, Teatr. 521 1-18

Agencja Pani Zaleskiej w Paryżu boulevard Perière, 63, zajmuje się wyszukiwaniem zdolnych i uczciwego prowadzenia guwernantek z dyplomami, Francuzek i Angielek, jak również bon i pianetek do dzieci. Tytoletnia praktyka w tym zawodzie pomaga Pani Zaleskiej spełniać to trudne zadanie z całą sumiennością i dlatego zyskuje w kraju coraz większe zaufanie.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY Dra Chramca W ZAKOPANEM Stacj klimatycznej otwarty cały rok. 100 przeszło pokoi w cenie od 3 zł. 50 ct. do 12 zł. 50 ct. Kuchnia wykwalifikowana. Depiak 800 m. kwadratowych. W domo orkiestra, fortepian, billardy, biblioteka, czytelnia, kragielnia...

APETY najnowsze otrzymał magazyn 1362 1-2 A. Krzysztofowicza we Lwowie, plac Halicki 1. 2. Obejmuje kompletne tapetowania pokoi w miejscu i ra prowincji Wzory na żądanie odwrotnie.

ANTYMOlina Wiekiej doniosłości wynalazek! Pewna śmierć melom! poleca Główny skład farb i materiałów aptecznych Magistra farmacji Leop. Lityńskiego Lwów, Kopernika 2

HANDEL HERBATY chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjowski 10 poleca zbioru majowego: 1/2 kilo Congo... zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą. 1015 1-2

Ogłoszenie licytacji. Celem zabezpieczenia w drodze przedsiębiorstwa budowy domu i pomieszczenia biur Rady powiatowej, oraz biur powiatowej instytucji finansowej, rozpisuje Wydział powiatowy niniejszym publiczną licytację.

Galicyjski Bank Kredytowy począwszy od dnia 1. Lutego 1890 r. wydaże 4% Asygnaty kasowe z 30 dniewem wypowiedzeniem i 3 1/2% Asygnaty kasowe z 8 dniewem wypowiedzeniem.